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Geachte heren Peeters en Brüll,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
Welke maatregelen gaat u treffen om zwerfafval en vandalisme op Sportpark Geusselt tegen te gaan?


Antwoord 1:
Zwerfafval
Er is beperkt sprake van zwerfafval op Sportpark Geusselt. Het helemaal voorkomen van zwerfval, is door het open karakter van het park, het grote aantal bezoekers en sportevenementen, niet mogelijk.
Dit neemt niet weg dat de Maastricht Sport zich inzet zwerfafval tot een minimum te beperken. Zo staan er voldoende afvalbakken op het park en is in de voorwaarden voor gebruikers opgenomen dat zij verantwoordelijk zijn voor het opruimen van hun eigen afval. Bij grote evenementen zien medewerkers van Maastricht Sport erop toe dat na afloop het park netjes wordt achterlaat.
Daarnaast ruimt het sportparkbeheer (zwerf)afval op.

Als extra maatregel start per 1 juli op het sportpark Geusselt het zogenaamde huisvaderschap. Dit houdt in dat medewerkers van Dolmans Landscaping tijdens werkdagen ‘s middag aanwezig zijn met onder meer als taak het opruimen van zwerfafval.


Vandalisme
Vandalisme op Sportpark Geusselt is inderdaad een probleem: kunstgras, dugouts, doelen en hekwerken worden vernield. Door het open karakter van het park hebben ook niet sporters toegang tot het park. De indruk bestaat dat voornamelijk niet-gebruikers van de sportfaciliteiten verantwoordelijk zijn voor de vernielingen. Het is echter lastig vandalen op heterdaad te betrappen.
Dit is echter noodzakelijk om juridische consequenties te verbinden aan het gedrag.
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Ter voorkoming van (nog meer) vandalisme is er een werkgroep gevormd waarin Politie, gemeentelijk handhaven, Trajekt en Maastricht Sport zitting hebben. Gezamenlijk, ieder vanuit zijn eigen verantwoordelijkheid en expertise, zetten de partijen zich in om het vandalisme zoveel mogelijk te beperken. Vernielingen worden bovendien zo snel mogelijk hersteld om een kettingreactie van vandalisme te voorkomen. Uit preventief oogpunt wordt op dit moment nieuwe bebording voorbereid voor zowel de toegang tot het park als tot de faciliteiten (waaronder velden). Daarnaast wordt onderzocht of het wenselijk is het open karakter van park te wijzigen in een (meer) gesloten park.

Vraag 2:
Welke maatregelen gaat u treffen om zwerfafval en vandalisme tegen te gaan en tevens ongenode gasten te weren van Sportpark Jekerdal?


Antwoord 2:
De gemeente voert geen sportparkbeheer uit op Sportpark Jekerdal. De verenigingen zijn hiervoor verantwoordelijk. Zij horen conform voorwaarden het toezicht uit te voeren. De verenigingen geven aan dit onvoldoende te kunnen, omdat het vandalisme en het achter laten van afval gebeurt als het park gesloten is. Uit de praktijk blijkt dat jongeren dan over de hekken klimmen of zelfs gaten knippen in het hekwerk. Recent heeft team handhaven ter voorkoming van dit gedrag afspraken gemaakt met een grote groep jongeren die regelmatig het park bezocht na sluitingstijd. Komende tijd wordt in de gaten gehouden of dit ertoe leidt dat het vandalisme en zwerfafval afneemt.


Vraag 3:
Bent u op de hoogte van de fietsdiefstalgevoeligheid van Sportpark Geusselt?

Antwoord 3:
Het is bekend dat Sportpark Geusselt kampt met fietsdiefstallen. Zowel ’s nachts als op klaarlichte dag vinden diefstallen plaats. Sporters zetten om die reden hun fietsen langs het trainingsveld in plaats van in de fietsenstalling.


Vraag 4:
Welke maatregelen gaat u treffen om de kans op fietsdiefstal te verkleinen bij Sportpark Geusselt?

Antwoord 4:
De fietsenstalling aan de voorzijde (nabij de hoofdingang Geusseltbad) behoort tot de openbare ruimte. Team handhaven neemt het toezicht op deze fietsenstalling mee in haar reguliere surveillances. Het is echter de bevoegdheid van de politie fietsendiefstal aan te pakken. Als aanvullende maatregel is onderzocht of het mogelijk is camera’s te plaatsen. Dit is juridisch echter niet mogelijk.

Als preventieve maatregel worden bezoekers erop geattendeerd hun fiets goed af te sluiten. Liefst met een dubbel slot. Verder worden fietsendieven als ze betrapt worden aangesproken door medewerkers van Maastricht Sport. Geven ze hier geen gehoor aan dan wordt de politie gebeld.
Maastricht Sport heeft naar aanleiding van een aantal incidenten met haar personeel afgesproken dat daadwerkelijk ingrijpen vanuit veiligheidsoverwegingen niet meer wordt gedaan.
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Vraag 5:
De huidige personeelsfietsenstalling van Maastricht Sport is onvoldoende bestendig tegen fietsdiefstal. Wij verzoeken u dan ook de huidige personeelsfietsenstalling diefstalbestendig te maken en de hiervoor te maken kosten niet voor rekening van de Sport-begroting te laten komen.


Antwoord 5:
Onderzocht wordt welke mogelijkheden er zijn om de personeelsfietsenstalling beter te beveiligen.


Vraag 6:
Wij vragen u om tevens bij de andere gemeentelijke sportparken te inventariseren of er sprake is van een verhoogd risico op fietsdiefstal en waar nodig voor deze sportparken adequate maatregelen te

treffen.

Antwoord 6:
Het voorkomen van fietsendiefstal is erg lastig. Net als bij Sportpark Geusselt zullen ook bezoekers van andere parkeren erop gewezen worden hun fiets goed af te sluiten. Daar waar het openbare fietsenstallingen betreffen, neemt team handhaven de stallingen mee in reguliere patrouilles. Maar zoals aangegeven ligt de bevoegdheid voor het aanpakken van fietsendiefstal bij de politie.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Jim M. Janssen

